FOLHA: __________________

PROCESSO: _______________

VISTO: __________________

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Pág. 1/2

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2021

Pregão Eletrônico SRP nº 02/2021 – Processo Administrativo nº 1870/2020

O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO – Coren-SP, Autarquia Federal, inscrita no CNPJ sob nº

44.413.680/0001-40, com sede na Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista, São Paulo/SP, CEP 01331-000, neste ato

representado por seu Presidente, James Francisco Pedro dos Santos, considerando o julgamento do Pregão para

REGISTRO DE PREÇOS nº 01/2020, publicado em DOU em 19/02/2020, processo administrativo nº 508/2019

RESOLVE:

Registrar o presente Termo Aditivo, conforme documentos enviados pela empresa DPS GONÇALVES INDUSTRIA E

COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº  64.106.552/0001-61, com sede à Av. José Furcin, nº 158

– Jd. Santa Rosa – Bariri/SP  - CEP 17.250.000 - telefone(s) (14) 3662-8725 (16) 98115-9815 (14) 98146-8442 - e-

mail(s) cafefraterno.adm@gmail.com, neste ato representada por seu  sócio gerente, Diego Gonçalves, brasileiro,

casado, empresário, portador do RG nº 32.589.968-X SSP/SP e inscrito no CPF sob nº 304.790.078-70, de acordo com

as condições previstas no edital e com as disposições a seguir:

1. OBJETO

1.1. Aquisição de materiais de expediente e de consumo, visando suprir as necessidades do COREN-SP,

conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência e Anexo II – Especificações Técnicas.

2. DO OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO

2.1. O presente termo aditivo tem por objeto o reequilíbrio econômico-financeiro com base no artigo 65,

inciso II, alínea d da Lei nº 8.666/93.

2.2. Os valores registrados serão corrigidos conforme tabela abaixo.

GRUPO 01

ITEM DESCRIÇÃO
SALDO

REMANESCENTE
UNIDADE

VALOR

UNITÁRIO

%

REAJUSTE

VALOR TOTAL

PÓS REAJUSTE

01

Açúcar refinado granulado em sachês,
composição de origem vegetal, sacarose
de cana-de-açúcar, sem glúten, para
aplicação em bebidas quentes. Em
saches com aprox. 5g, embalados em
caixa com 1000 sachês (05 Kg). Validade
mínima de 12 (doze) meses a partir da
data de entrega. Marca: DOCIM.
Fabricante:
ROOFER DOSEUNICA ALIMENTOS LTDA
ME

432 Caixa R$ 46,50 30,47% R$ 20.088,00

02

Café em grão torrado, composto de
grão 100 % tipo arábica, tipo gourmet
torração médio escura ou escura, tipo
encorpado, puro, com índice de
impureza (cascas ou paus) inferior a 1%
a cada 100g. Ausência total de grãos
preto-verdes e fermentados. Para
aplicação em máquina de café expresso.
Pacote com 1 Kg.
Validade mínima de 08 (oito) meses a

1515 Pacote R$ 55,00 95,73 % R$ 83.325,00

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Pág. 2/2

GRUPO 01

ITEM DESCRIÇÃO
SALDO

REMANESCENTE
UNIDADE

VALOR

UNITÁRIO

%

REAJUSTE

VALOR TOTAL

PÓS REAJUSTE

partir da data de entrega. Com Selo de
Pureza ABIC e Selo de Qualidade
PQC/ABIC. Marca: Fraterno. Tipo:
Gourmet. Fabricante: DPS GONÇALVES
IND.COM. DE ALIMENTOS LTDA.

03

Café em pó homogêneo, torrado e
moído, tipo extraforte ou tradicional,
torração médio-escura ou escura,
moagem média, composto de 100 % de
grão Arábica ou 80 % de grão Arábica e
20 % grão conilon, com índice de
impureza (cascas ou paus) inferior a 1%
a cada 100g. Pacote selado a alto vácuo
sem micro furos. Pacote com 500g.
Validade mínima de 12 (doze) meses a
partir da data de entrega. Com Selo de
Pureza ABIC e Selo de Qualidade
PQC/ABIC. Marca Fraterno. Tipo:
Tradicional Vácuo. Fabricante: DPS
GONÇALVES IND. COM. DE ALIMENTOS
LTDA.

2.050 Pacote R$ 15,90 155,63% R$ 32.595,00

VALOR TOTAL DO SALDO REMANESCENTE PÓS REAJUSTE: R$ 136.008,00 (cento e trinta e seis mil e oito reais)

3.  DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas e condições da ATA de Registro de preços original que

por este Termo não foram alteradas ou modificadas

São Paulo, 11 de fevereiro de 2022.

                                                  _________________________________________________
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

James Francisco Pedro dos Santos
Presidente

                                          __________________________________________________
DPS GONÇALVES INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Diego Gonçalves
Sócio Gerente